
 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n. 605 del 24 aprile 2014 

 
IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 

31.03.2011 di nomina Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria;  

VISTA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 355 del 13.03.2014 di 

conferimento dell’incarico di Direttore f.f. della Struttura Complessa 

Provveditorato e  Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda; 

PREMESSO che con Delibera n. 231 del 18.02.2014 è stata indetta una procedura 

ristretta per l'affidamento del servizio di accalappiamento cani vaganti 

nell'ambito territoriale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro 

PREMESSO che con Delibera n. 453 del 02.04.2014 è stata nominata la 

commissione giudicatrice;  

VERIFICATO  che alla data di scadenza del 27.03.2014, hanno presentato offerte n. 

2 ditte, rispettivamente “Ditta Mario Nonne” e “Cooperativa Sociale 

Sole e Luna”;  

VISTI  i verbali della commissione giudicatrice n. 1 e n. 2 del 02.04.2014 

dove è stata esaminata la documentazione amministrativa pervenuta 

che si allegano al presente atto per farne parte sostanziale ed 

integrale;  

VERIFICATO  che le sopracitate ditte non posseggono i requisiti per poter svolgere il 

servizio oggetto dell'appalto e che pertanto la commissione non le 

ammette al proseguo della gara;  

CONSIDERATO che l'Azienda Sanitaria di Nuoro deve procedere all'affidamento del 
servizio di accalappiamento cani vaganti nell’ambito territoriale di 
propria competenza al fine di garantire le ragioni igieniche e sanitarie 
dello stesso;  

CONSIDERATO che con Delibera n. 644 del 30.05.2011, è stato affidato il servizio di 
accalappiamento cani randagi nell'ambito territoriale dell'Azienda 
Sanitaria di Nuoro, a mezzo di cottimo fiduciario il quale aveva 
scadenza naturale il 31.05.2013; 

DATO ATTO che il servizio di che trattasi è stato successivamente affidato in regime 
di proroga alle medesime condizioni contrattuali originariamente 
aggiudicate; 

EVIDENZIATA l'urgenza per questa Azienda di garantire il servizio in quanto scaduto 
improrogabilmente il 31.03.2014 

OGGETTO: Indizione e approvazione degli Atti di Gara 
Procedura ristretta per l'affidamento del servizio di accalappiamento cani 
vaganti nell'ambito territoriale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro 
Importo presunto: € 101.400,00 Durata: 36 mesi CIG 55923465E8 

 



 

                                     

 

VISTO  il D.M. Ministero della Salute 28 luglio 2009, che autorizza l'attività di 
somministrazione dei farmaci ai soli Medici Veterinari; 

DATO ATTO che il possesso del porto d'armi da parte dell'aggiudicatario non può 
quindi essere considerato requisito specifico di ammissione; 

VISTI  gli schemi di Bando di Gara, Capitolato Speciale, Disciplinare di Gara 
e rispettivi allegati che si allegano al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, nei quali sono state effettuate alcune 
modifiche non sostanziali volte a facilitare la presentazione di un 
offerta da parte dei soggetti interessati; 

DATO ATTO  che gli schemi sopra citati erano stati concordati con il Servizio 
Veterinario del Dipartimento di Prevenzione; 

TENUTO CONTO  che l'importo presunto è stato stimato  complessivamente in € 
101.400,00 per un periodo di 36 mesi; 

TENUTO CONTO che sono pervenute n. 6 manifestazioni d'interesse da parte di soggetti 
interessati alla fornitura del servizio in oggetto; 

CONSIDERATO che si ritiene opportuno procedere all'indizione di una procedura 
ristretta ex art. 55 del Dlgs 163/2006 e ss.mm.ii., con l'invito a 
partecipare alla stessa ai soggetti che hanno presentato 
manifestazione di interesse; 

CONSIDERATO che l'invito alla procedura ristretta non equivale a garanzia di possesso 
dei requisiti previsti negli schemi del Bando e del Capitolato Speciale di 
Gara, che dovranno essere tutti ribaditi nell'offerta di gara e che non 
potranno in alcun modo fare riferimento a quanto già fornito alla 
Stazione Appaltante in sede di manifestazione di interesse; 

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione del servizio sarà quello del prezzo più 
basso, ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.  

DATO ATTO che l' estratto del Bando di Gara sarà pubblicato su 2 quotidiani a 
diffusione regionale, su 1 quotidiano a diffusione nazionale e i relativi 
atti saranno pubblicati sul sito web dell'Azienda a seguito 
dell'esecutività del presente atto; 

DATO ATTO  che la Commissione di Valutazione delle offerte sarà nominata con 
successiva Delibera;  

DATO ATTO  che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità  e regolarità tecnica e formale; 

VISTO   il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

ACQUISITO    il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del 
 D.Lgs. N. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO  il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e 
servizi, approvato con Delibera n. 346 del 06/03/09 ai sensi dell’art. 
125 D. Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.; 

VISTO    il D.Lgs n. 163/06 e successive modifiche e integrazioni; 
 

         DELIBERA 
per i motivi esposti in premessa 

 

a) di dare atto che non si è proceduto all'aggiudicazione del servizio in oggetto;  

b) di indire una procedura ristretta ex art. 55 del Dlgs 163/2006 e ss.mm.ii., per 
l'affidamento del servizio di accalappiamento cani vaganti nell'ambito territoriale 
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro; 

c) di approvare: gli schemi di Bando, Capitolato, Disciplinare allegati al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale; 

d) di procedere alla pubblicazione dell'estratto del Bando di Gara su 2 quotidiani a 
diffusione regionale, su 1 quotidiano a diffusione nazionale e di pubblicare i relativi 
atti di gara sul sito web dell'Azienda a seguito dell'esecutività del presente atto; 



 

                                     

 

e) di invitare alla procedura ristretta i soggetti che hanno presentato manifestazione di 
interesse; 

f) di confermare la Commissione di Gara nominata con Delibera n. 453 del 02.04.2014; 

g) di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione e degli adempimenti 

conseguenti il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali. 

 
Direttore f.f. del Servizio proponente     Estensore della Deliberazione 

f.to Dott. Antonello Podda      f.to Sig.ra Roberta Desogus 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni* 

                 FAVOREVOLE                                                         FAVOREVOLE                                                           
             Il Direttore Sanitario                                                Il Direttore Amministrativo 
        f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina                            f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 
 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 24 aprile 2014 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio C 

 Resp. Servizio Provveditorato R 

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


